教 私 第 １７７１号

令和４年７月 11 日

各私立幼稚園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

私立幼稚園施設の耐震改修状況等調査について（依頼）

標記について、文部科学省より調査依頼がありましたので、ご多忙のところ恐れ入りま

すが、下記によりご回答をお願いします。下記及び記入要領をよくお読みいただき回答を

お願いします。

※幼保連携型認定こども園には、別途、市町村担当課を通じて調査を依頼します。

記

１ 調査様式 【 ※ ２つあります 】

○様式２－２－１ 私立学校施設の耐震改修状況等

○様式２－２－３ 非構造部材の耐震点検・耐震対策状況調査

２ 回答の流れ

 様式の入手方法 回答方法

様式 2-2-1 私学課から各園にメール送信 「幼稚園への通知・照会６１」

インターネット申込みから

送信してください。 様式 2-2-3 「幼稚園への通知・照会」からダウンロード

  ※回答は幼稚園ごとにお願いします。

※「幼稚園への通知・照会」 https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html

３ 回答期限

   令和４年７月２５日（月） 締切厳守でお願いします。

４ 留意事項

 （1）様式２－２－１について

① 昨年度の回答内容を入力した様式を、各園に電子メールでお送りします。

７月 12 日（火） までに 届かない場合はご連絡をお願いします。

② 耐震化が完了している園は、昨年度回答内容から変更がなければ、水色セル

（園名・担当者名・連絡先）のみを入力し、インターネット申込みから回答してくだ

さい。

既に取り壊した棟が記載されている等、現状の施設状況と相違がある場合は、

必ず、加筆修正をお願いします。

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html

③ 耐震化が完了していない棟が１棟でもある園は、必ず入力する項目があります

ので、未入力のまま提出しないようご注意ください。

 （2）様式２－２－３について

① 「屋内運動場等の落下防止対策」については、高さが 6ｍを超える又は面積が

200 ㎡を超える大規模空間（体育館・武道場・講堂・屋内プール）のある園のみ回

答してください。園舎内にある遊戯室は調査対象外です。

対象施設が無い場合は入力不要ですが、下記②は全園必ず入力してください。

② 「左記以外の非構造部材の耐震対策」については、全園回答が必要です。

・ 全学校数の欄は、入力不要です（あらかじめ「1」を入力しています）。

・ 耐震点検状況又は耐震対策状況の欄は、実施している場合は「１」を、

実施していない場合は「０」を入力してください。

【問合せ先】
大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ
担当 ： 君村、蔭山、小木曽
ＴＥＬ ： 06-6941-0351（内線 4859）
      （直通）06-6210-9273
ＦＡＸ ： 06-6210-9276